РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                                   ( 33                                                ст. Казанская
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Казанского

сельского поселения «Использование  и  охрана

 земель  на территории Казанского

сельского поселения» за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 № 168  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения»  Администрация Казанского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Использование  и  охрана  земель  на территории Казанского сельского поселения» за 2022 год согласно приложению.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Казанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации

Казанского сельского поселения                                                    Л.А. Самолаева
Приложение
 к постановлению Администрации

 Казанского сельского  поселения
от 01.03.2023  №33
Отчет
О реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения

«Использование  и  охрана  земель  на территории Казанского сельского поселения»
за 2022 год

(далее – Отчет)

1. Конкретные результаты, достигнутые за 2022 год
В целях создания условий для реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Использование  и  охрана  земель  на территории Казанского сельского поселения» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 17.03.2021 № 41, Администрацией Казанского сельского поселения реализован комплекс мероприятий, в результате которых достигнуты следующие результаты.
Утвержден план реализации муниципальной программы на 2022 год постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 27.12.2021
№ 218.

Данная программа направлена на достижение следующей цели:
- систематическое проведение инвентаризации земель, выявление нерационально используемых земель, сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки;
- сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.
Задачи программы:

- обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории сельского поселения, инвентаризация земель.
2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с программой «Использование  и  охрана  земель  на территории Казанского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 17.03.2021 № 41.

Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2022 году приведены в приложении № 1 к настоящему Отчету.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации

муниципальной программы

Факторы,  повлиявшие на ход реализации муниципальной программы не установлены. Мероприятия выполнились в полном объеме и в установленные сроки.
Раздел 4. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2022 год за счет средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района составил 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.
   План ассигнований в соответствии с Решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 27.12.2021 № 33 «О бюджете Казанского сельского поселения Верхнедонского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» составил  0,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью - 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей.

  Исполнение   расходов   по   муниципальной   программе составило 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

безвозмездные     поступления     из   областного     бюджета -  0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники -0,0 тыс. рублей.

Объем неосвоенных бюджетных ассигнований местного бюджета
и безвозмездных поступлений в местный бюджет отсутствует.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2022 год приведены в приложении № 2 к настоящему Отчету.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2022 год

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей.

Раздел 6. Результаты оценки

эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1;

эффективность хода реализации целевого показателя 2 равна 1;

эффективность хода реализации целевого показателя 3 равна 1;

эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 1.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2022 году.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Из числа основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году, основные мероприятия невыполненные и выполненные не в полном объеме отсутствуют.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 1.

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района составляет 1.

3.3. Эффективность использования средств бюджета Казанского сельского поселения Верхнедонского района на реализацию муниципальной программы составляет 1, что характеризует высокий уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы в 2022 году.

Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 1. Таким образом, можно сделать вывод о высоком уровне реализации муниципальной программы по итогам 2022 года.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Для достижения ожидаемых результатов муниципальной программы необходимо ее дальнейшая реализация.
                                                                                                                                                Приложение № 1
к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причины

не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала
реализации
	окончания
реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1.

«Рациональное, эффективное использование и охрана земель на территории Казанского сельского поселения»
	X
	X
	X
	X
	Эффективное использование, вовлечение в оборот новых земельных участков, охрана земель и увеличение налогооблагаемой базы.
	Не выявлено
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Администрация Казанского сельского

	31.12.2030
	01.01.2022
	31.12.2030
	Эффективное использование, вовлечение в оборот новых земельных участков, охрана земель.
	Не выявлено
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.2.

Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Администрация Казанского сельского

	31.12.2030
	01.01.2022
	31.12.2030
	Увеличение налогооблагаемой базы.
	Не выявлено
	–

	4.
	Контрольное событие программы

Внесение изменений в бюджетный прогноз Казанского сельского поселения
	Администрация Казанского сельского

	31.12.2030
	01.01.2022
	31.12.2030
	Организация информационной и разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Программы, инвентаризация земель.
	Информационное разъяснение осуществлялось на сайте Администрации сельского поселения

	–

                                                                                                                                                                             Приложение № 2
                к Отчету

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2022 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,           основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс.рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Казанского сельского поселения                  «Использование  и  охрана  земель  на территории Казанского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Рациональное, эффективное использование и охрана земель на территории Казанского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Внесение изменений в бюджетный прогноз Казанского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0